



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

14.02.2014

№ 54

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 15.09.2010 № 404

Постановляю:

Внести изменения в постановление Администрации края от 15.09.2010 № 404 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Демографическое развитие в Алтайском крае» на 2010 – 2015 годы» (в редакции от 01.06.2011 № 285, от 17.10.2011 № 588, от 27.10.2011 № 610, от 23.11.2012 № 642, от 01.04.2013 № 183) согласно приложению.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации  
Алтайского края  
от 14.02.2014 № 54

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в постановление Администрации края  
от 15.09.2010 № 404 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Демографическое развитие в Алтайском крае» на 2010 - 2015 годы»

В постановлении Администрации края от 15.09.2010 № 404 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Демографическое развитие в Алтайском крае» на 2010 - 2015 годы»:

в программе, утвержденной указанным постановлением:

в позиции «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы:

в абзаце первом число «2102836,2» заменить числом «2173046,5»;

в абзаце втором:

число «1947148,5» заменить числом «1995393,5»;

число «1188199,0» заменить числом «1185470,0»;

в абзаце третьем число «502110,0» заменить числом «502160,0»;

в абзаце пятом:

число «388657» заменить числом «412028,0»;

число «215442,0» заменить числом «238813,0»;

в абзаце шестом:

число «184810,0» заменить числом «209634,0»;

число «57302,0» заменить числом «31202,0»;

в абзаце девятом число «155687,7» заменить числом «177653,0»;

в абзаце тринадцатом число «36537,6» заменить числом «58502,9»;

в тексте программы и приложений к ней слова «общеобразовательные учреждения» и «общеобразовательные школы» заменить словами «общеобразовательные организации» в соответствующем падеже;

в тексте программы и приложений к ней слова «высшие учебные заведения» заменить словами «образовательные организации высшего образования» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем раздела 3 «Система программных мероприятий»:

слова «единовременного пособия: при рождении тройни» заменить словами «: единовременного пособия при рождении одновременно троих детей»;

слово «четырех» заменить словом «четверых»;

слова «трех и более близнецов» заменить словами «одновременно троих и более детей»;

в разделе 4 программы «Ресурсное обеспечение»:

в абзаце третьем число «2102836,2» заменить числом «2173046,5»;

в абзаце четвертом:

число «1947148,5» заменить числом «1995393,5»;

число «1188199»0 заменить числом «1185470,0»;

в абзаце пятом число «502110,0» заменить числом «502160,0»;

- в абзаце седьмом число «388657» заменить числом «412028,0»,  
число «215442,0» заменить числом «238813,0»;
- в абзаце восьмом:  
число «184810,0» заменить числом «209634,0»,  
число «57302,0» заменить числом «31202,0»;
- в абзаце одиннадцатом число «155687,7» заменить числом «177653,0»;
- в абзаце пятнадцатом число «36537,6» заменить числом «58502,9»;
- в приложении 1 к программе «Сводные финансовые затраты на реализацию программы»:
- в позиции «Всего финансовых затрат»:
- в графе «всего» число «2102836,2» заменить числом «2173046,5»;
- в графе «2010 год» число «525266,6» заменить числом «525316,6»;
- в графе «2012 год» число «401251,8» заменить числом «424622,8»;
- в графе «2013 год» число «221347,6» заменить числом «268136,9»;
- в позиции «краевой бюджет»:
- в графе «всего»:  
число «1947148,5» заменить числом «1995393,5»;
- число «758949,5» заменить числом «809923,5»;
- в графе «2010 год»:  
число «502110» заменить числом «502160,0»;
- число «10750» заменить числом «10800,0»;
- в графе «2011 год» число «161562,0» заменить числом «161652»;
- в графе «2012 год» число «388657,0» заменить числом «412028,0»;
- в графе «2013 год»:  
число «184810,0» заменить числом «209634,0»;
- число «127508,0» заменить числом «178432,0»;
- в позиции «федеральный бюджет (на условиях софинансирования)»:
- в графе «всего» число «155687,7» заменить числом «177653,0»;
- в графе «2013 год» число «36537,6» заменить числом «58502,9»;
- в позиции «Капитальные вложения, всего»:
- в графе «всего» число «1188199,0» заменить числом «1185470,0»;
- в графе «2012 год» число «215442,0» заменить числом «238813,0»;
- в графе «2013 год» число «57302,0» заменить числом «31202,0»;
- в позиции «краевой бюджет»
- в графе «всего» число «1188199,0» заменить числом «1185470,0»;
- в графе «2012 год» число «215442,0» заменить числом «238813,0»;
- в графе «2013 год» число «57302,0» заменить числом «31202,0»;
- в таблице 1 приложения 3 к программе «Перечень мероприятий программы»:
- в разделе I «Поддержка семей с детьми»:
- в подразделе 1 «Оказание государственной поддержки семьям, имеющим детей, в том числе многодетным семьям»:
- в позиции 1.1:
- графу 2 изложить в следующей редакции:  
«Выплата единовременного пособия при рождении одновременно троих детей - в размере 150 тыс. руб., при рождении одновременно четверых и более детей - в размере 200 тыс. руб.»
- в графе 3 число «750» заменить числом «800,0»;
- в графе 6 число «750» заменить числом «1050,0»;

в графе 9 число «4800» заменить числом «5150,0»;

в позиции 1.2:

в графе 2 слова «ежегодной денежной выплаты» заменить словами «ежегодная денежная выплата»;

в графе 5 число «150810» заменить числом «153087,0»;

в графе 6 число «103915» заменить числом «160308,0»;

в графе 9 число «625140» заменить числом «683810,0»;

графу 2 позиции 1.3 изложить в следующей редакции:

«Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

в позиции 1.6:

в графе 2 слова «трех и более близнецов» заменить словами «одновременно троих и более детей»;

в графе 6 число «144» заменить числом «135,0»;

в графе 9 число «720» заменить числом «711,0»;

в позиции 1.7:

в графе 5 число «2277» заменить числом «0»;

в графе 6 число «5760» заменить числом «0»;

в графе 9 число «36139» заменить числом «28102,0»;

в позиции «Итого по подразделу 1»:

в графе 3 число «750» заменить числом «800,0»;

в графе 6 число «114008» заменить числом «164932,0»;

в графе 9 число «683994» заменить числом «734968,0»;

в позиции «в том числе краевой бюджет»:

в графе 3 число «750» заменить числом «800,0»;

в графе 6 число «114008» заменить числом «164932,0»;

в графе 9 число «683994» заменить числом «734968,0»;

в подразделе 2 «Укрепление института семьи, воспитание ответственного материнства и отцовства»:

в позиции «Всего по I направлению»:

в графе 3 число «750» заменить числом «800,0»;

в графе 6 число «114008» заменить числом «164932,0»;

в графе 9 число «683994» заменить числом «734968,0»;

в позиции «в том числе краевой бюджет»:

в графе 3 число «750» заменить числом «800,0»;

в графе 6 число «114008» заменить числом «164932,0»;

в графе 9 число «683994» заменить числом «734968,0»;

в разделе II «Укрепление здоровья семьи; развитие учреждений родовспоможения и улучшение оказания медицинской помощи женщинам во время беременности и родов»:

в подразделе 1 «Создание условий, способствующих снижению уровня материнской и младенческой смертности»:

в позиции 1.1:

в графе 6 число «7512,5» заменить числом «13500,0»;

в графе 9 число «40212» заменить числом «46199,5»;

в позиции 1.1.3:

в графе 6:

число «5469,5» заменить числом «11460,0»;

число «3957» заменить числом «11460,0»;

число «1512,5» заменить числом «0»;

в графе 9:

число «30420» заменить числом «36410,5»;

число «25882,5» заменить числом «33385,5»;

число «4537,5» заменить числом «3025,0»;

в позиции 1.1.4:

графу 2 дополнить словами «, неонатального и аудиологического скринингов»;

в графе 5 число «1033» заменить числом «2043,0»;

в графе 6 число «1033» заменить числом «2040,0»;

в графе 7 число «1033» заменить числом «2043,0»;

в графе 9 число «6762» заменить числом «9789,0»;

позицию 1.1.5 исключить;

в позиции 1.2:

в графе 6 число «640» заменить числом «0»;

в графе 9 число «1920» заменить числом «1280,0»;

в позиции 1.2.2:

в графе 6 число «640» заменить числом «0»;

в графе 9 число «1920» заменить числом «1280,0»;

в позиции 1.3:

в графе 6 число «1300» заменить числом «0»;

в графе 9 число «4750» заменить числом «3450,0»;

в позиции 1.3.1:

в графе 6 число «800» заменить числом «0»;

в графе 9:

число «3400» заменить числом «2600,0»;

число «2400» заменить числом «1600,0»;

в позиции 1.3.2:

в графе 6 число «500» заменить числом «0»;

в графе 9 число «1350» заменить числом «850,0»;

в позиции 1.4:

в графе 6 число «3000» заменить числом «0»;

в графе 9 число «15900» заменить числом «12900,0»;

в позиции 1.4.1:

в графе 6 число «1400» заменить числом «0»;

в графе 9 число «7013,4» заменить числом «5613,4»;

в позиции 1.4.2:

в графе 6 число «1600» заменить числом «0»;

в графе 9 число «8886,6» заменить числом «7286,6»;

в позиции «Итого по подразделу 1»:

в графе 6 число «12452,5» заменить числом «13500,0»;

в графе 9 число «62782» заменить числом «63829,5»;

в позиции «в том числе федеральный бюджет»:

в графе 6 число «2952,5» заменить числом «0»;

в графе 9 число «8857,5» заменить числом «5905,0»;

в позиции «в том числе краевой бюджет»:

- в графе 6 число «9500» заменить числом «13500,0»;
- в графе 9 число «53924,5» заменить числом «57924,5»;
- в разделе 3 «Укрепление здоровья семьи»:
  - в позиции 3.2:
    - в графе 6 число «4000» заменить числом «0»;
    - в графе 9 число «15039,9» заменить числом «11039,9»;
  - в позиции «Итого по подразделу 3»:
    - в графе 6 число «4000» заменить числом «0»;
    - в графе 9 число «15039,9» заменить числом «11039,9»;
  - в позиции «в том числе краевой бюджет»:
    - в графе 6 число «4000» заменить числом «0»;
    - в графе 9 число «15039,9» заменить числом «11039,9»;
  - в позиции «Всего по II направлению»:
    - в графе 6 число «16452,5» заменить числом «13500,0»;
    - в графе 9 число «83813,0» заменить числом «80860,5»;
  - в позиции «в том числе федеральный бюджет»:
    - в графе 6 число «2952,5» заменить числом «0»;
    - в графе 9 число «8857,5» заменить числом «5905,0»;
- в разделе III «Содействие устройству на воспитание в семьи детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
  - в подразделе 1 «Создание государственной системы поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и граждан, воспитывающих детей данной категории; развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
    - в позиции 1.1:
      - в графе 6 число «21452,6» заменить числом «58456,9»;
      - в графе 9 число «110440,2» заменить числом «147444,5»;
    - в позиции «Всего по III направлению»:
      - в графе 6 число «21452,6» заменить числом «58456,9»;
      - в графе 9 число «110440,2» заменить числом «147444,5»;
    - в позиции «в том числе федеральный бюджет»:
      - в графе 6 число «21452,6» заменить числом «58456,9»;
      - в графе 9 число «110440,2» заменить числом «147444,5»;
  - в разделе IV «Снижение смертности от предотвратимых причин, заболеваний, определяющих высокую смертность населения»:
    - в подразделе 1 «Усиление мер, направленных на сокращение уровня смертности от внешних причин»:
      - в позиции 1.1.1:
        - в графе 6 число «1500» заменить числом «0»;
        - в графе 9 число «4500» заменить числом «3000,0»;
      - в позиции 1.1.5:
        - в графе 6 число «4000» заменить числом «0»;
        - в графе 9 число «12000» заменить числом «8000,0»;
      - в позиции «Итого по подразделу 1»:
        - в графе 6 число «5500» заменить числом «0»;
        - в графе 9 число «16500» заменить числом «11000,0»;
      - в позиции «в том числе федеральный бюджет»:
        - в графе 6 число «5500» заменить числом «0»;

- в графе 9 число «16500» заменить числом «11000,0»;
- в подразделе 2 «Существенное снижение уровня заболеваемости социально значимыми и представляющими опасность для окружающих заболеваниями»:
- в позиции 2.2.1:
  - в графе 6 число «5895» заменить числом «0»;
  - в графе 9 число «17705» заменить числом «11810,0»;
- в позиции 2.4.1:
  - в графе 6 число «697,5» заменить числом «0»;
  - в графе 9 число «1845» заменить числом «1147,5»;
- в позиции «Итого по подразделу 2.4»:
  - в графе 6 число «697,5» заменить числом «0»;
  - в графе 9 число «1845» заменить числом «1147,5»;
- в позиции «в том числе федеральный бюджет»:
  - в графе 6 число «697,5» заменить числом «0»;
  - в графе 9 число «1845» заменить числом «1147,5»;
- в позиции 2.7.2:
  - в графе 5 число «1000» заменить числом «0»;
  - в графе 9 число «9145» заменить числом «8145,0»;
- в позиции «в том числе капитальный ремонт инфекционного отделения»:
  - в графе 5 число «1000» заменить числом «0»;
  - в графе 9 число «9145» заменить числом «8145,0»;
- в позиции 2.7.3:
  - графу 2 изложить в следующей редакции:
    - «Капитальный ремонт объектов КГБУЗ «Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн (выборочно), приобретение медицинского оборудования»;
- в графе 5 число «1000» заменить числом «12980,0»;
- в графе 6 число «57302» заменить числом «31202,0»;
- в графе 9 число «85834» заменить числом «71714,0»;
- в позиции 2.7.4:
  - в графе 5 число «213442» заменить числом «225833,0»;
  - в графе 9 число «213442» заменить числом «225833,0»;
- в позиции «Итого по подразделу 2.7»:
  - в графе 5 число «215442» заменить числом «238813,0»;
  - в графе 6 число «57302» заменить числом «31202,0»;
  - в графе 9 число «1188199» заменить числом «1185470,0»;
- в позиции «в том числе краевой бюджет, капитальные вложения»:
  - в графе 5 число «215442» заменить числом «238813,0»;
  - в графе 6 число «57302» заменить числом «31202,0»;
  - в графе 9 число «1188199» заменить числом «1185470,0»;
- в позиции «Всего по IV направлению»:
  - в графе 5 число «215442» заменить числом «238813,0»;
  - в графе 6 число «69394,5» заменить числом «31202,0»;
  - в графе 9 число «1224249» заменить числом «1209427,5»;
- в позиции «в том числе федеральный бюджет»:
  - в графе 6 число «12092,5» заменить числом «0»;
  - в графе 9 число «36050» заменить числом «23957,5»;
- в позиции «в том числе краевой бюджет, капитальные вложения»:
  - в графе 5 число «215442» заменить числом «238813,0»;

в графе 6 число «57302» заменить числом «31202,0»;  
в графе 9 число «1188199» заменить числом «1185470,0»;  
в таблице 2 приложения 3 к программе «Перечень мероприятий программы»:  
в разделе VI «Регулируемая замещающая миграция»:  
в позиции 1.8:  
в графе 6 число «40» заменить числом «46,0»;  
в графе 9 число «340» заменить числом «346,0»;  
в позиции «Всего по VI направлению»:  
в графе 6 число «40» заменить числом «46,0»;  
в графе 9 число «340» заменить числом «346,0»;  
в позиции «в том числе федеральный бюджет»:  
в графе 6 число «40» заменить числом «46,0»;  
в графе 9 число «340» заменить числом «346,0».